
СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 октября 2025 года № 43

г. Чита

Об установлении и введении в действие размера платы за содержание
жилых помещений в многоквартирных домах городского поселения

«Новокручининское»

На основании пункта 3.6. приказа Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства РФ от 6 апреля 2018 г. № 213/пр «Об
утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы
за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений,
которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за
содержание жилого помещения, а также по установлению порядка
определения предельных индексов изменения размера такой платы», Совет
Читинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Утвердить размер платы за содержание жилых помещений в
многоквартирных домах городского поселения «Новокручининское»,
расположенных по ул. Подлесная, д. №№ 5, 20, 22, 24, ул. Российская, д. №№
1, 3, ул. Фабричная, д. № 6, ул. Заводская, д. №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
в сумме 21,90 рублей за квадратный метр общей площади жилых помещений
для собственников жилых помещений с 01 ноября 2025 года.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 ноября 2025 года.

3. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном печатном
органе газета «Ингода» и разместить на официальном сайте Читинского



муниципального округа (https://chitinsk.75.ru/) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».


